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information inför flytt och ombygnation i Borlänge och Falun

Flyttkarusellen igång
Den 1 februari drog ombyggnaden i Borlänge igång och just nu pågår diskussioner om omflyttning och överflyttning av admi-
nistrativ personal till Falun i sommar.

Informationsavdelningen kommer att följa arbetet och informera på olika sätt. Det här får du per e-post eller i papper. Därefter 
kommer en webbsida att finnas på du.se, där vi lägger in ny information. Så småningom kommer också omflytten och nybyggna-
tionen att beskrivas på en utställning, först i Borlänge och senare under året i Falun.

Café på Borlänge Campus
Högskolans fastighetschef Lars-Olof Nordqvist är projektle-
dare.

-Alla kommer på något sätt att beröras av flytten. Det kom-
mer att bli lite stökigt och rörigt under ombyggnaden nu i Bor-
länge. Och det är förståeligt om både anställda och studenter 
blir irriterade.

Men då är det viktigt att komma ihåg skälen till flytten. Målet 
är att få en bättre arbets- och studiemiljö och samtidigt minska 
kostnaderna, effektivisera och korta informationsvägarna inom 
högskolan. Det kostar t ex Högskolan Dalarna ca 2 mkr extra 
per år att ha verksamhet på två orter.

-Som ett nav i Borlänge kommer det att bli ett café i det 
bibliotekslokalen. Det har nog många önskat. Det är för långt 
att gå och fika i kårhuset. Och cafét blir en naturlig samlings-
plats.

Beslut om lokaler
Det finns tre olika typer av möten/grupper som arbetar med 
flyttprojektet. I projektmöten deltar byggfolk och berörda an-
ställda. I byggmöten deltar Lars-Olof och byggfolk. Beslut 
om flytt tas av en grupp under ledning av förvaltningschefen 
Bengt Eriksson.  I gruppen ingår också akademichef Lennart 
Westman, bibliotekschef Margareta Malmgren Scholz, Gabri-
ella Vikman, Studentkåren och representanter för SACO och 
TCO. 

Koncentration till ett hus i Borlänge
Den 12 juni förra året tog Högskolestyrelsen beslut om en av-
siktsförklaring kring de olika åtgärderna.

-Vi har fört förhandlingar med Borlänge kommun, som är 
införstådda med att Högskolan måste effektivisera och minska 
kostnaderna, berättar Lars-Olof. Vi har fått ett generöst erbju-
dande av kommunen, säger han.

Utbildning och forskning blir kvar i Borlänge. Verksamheten 
koncentreras till halva huvudhuset medan högskolan lämnar 
den andra halvan. 

Nytt hus – en tillbyggnad för maskiner
Laboratorier, stora skrymmande och känsliga maskiner och in-
strument, som t ex mikroskopet som finns i Teknikdalen, krä-
ver andra förutsättningar än lärosalar och kontorsarbetsplatser. 
Ett nytt hus, en tillbyggnad mot Röda vägen projekteras nu. 

-I dagarna går vi ut med förfrågningsunderlag till olika 
byggfirmor, säger Lars-Olov. Byggandet beräknas starta första 
veckan i april och stå klart till nästa årsskifte. Därefter följer 
en period om ca två månader att ställa i ordning, att flytta in 
all apparatur. 

-Så, från nu dröjer det cirka ett år innan full verksamhet kan 
komma igång i den nya delen, tror Lars-Olov.

Rejäl brist på kontorsarbetsplatser i 
Falun 
Falun blir huvudcampus och 25 personer kommer att flytta 
över från Borlänge. Dessutom växer den i dag befintliga verk-
samheten i Falun. Ett exempel är språken. Det gör att det finns 
ett tryck på lokaler och fler arbetsplatser

-Vi gör nu en lokalplan även i Falun, berättar Lars-Olov. Det 
visar sig att vi är nästan helt i balans när det gäller lärosalar, där 
har vi inte och får ingen brist, säger han. Däremot är bristen 
på kontorsarbetsplatser mycket stor, mellan 75 och 80 platser 
kommer att saknas. Antalet beror förstås på vilka antaganden 
man gör, säger Lars-Olov.

Tillfälliga lösningar först
Att lösa bristen på lokaler handlar dels om långsiktiga och dels 
om kortsiktiga lösningar. När det gäller kortsiktiga lösning-
ar pågår inventering av olika alternativ.  Inga beslut är ännu 
tagna.

De lokaler som diskuteras är 10 arbetsplatser i Scandic-huset 
– ett 40-tal arbetsplatser i s k ”sjukan” på Regementsområdet  
och 35 arbetsplatser i huset mitt emot hotell Bergmästaren i 
Falun.

När det gäller långsiktiga lösningar blir det fråga om att byg-
ga nytt också i Falun men det kommer att stå färdigt först om 
ett par år. Diskussioner har redan påbörjats med Falu kommun 
och en annan fastighetsägare.

-Jag hoppas att vi med återkommande information om flytt-
projektet något ska underlätta för personal och studenter att 
vistas i våra lokaler även om det kan bli rörigt vissa tider, avslu-
tar Lars-Olof Nordqvist.


